

**ЦЕНОВНИК КОМУНАЛНИХ УСЛУГА ЈП ПОЛЕТ ПЛАНДИШТЕ**  
**СВЕ ЦЕНЕ СУ ИСКАЗАНЕ БЕЗ ПДВ-а**

<b>ЦЕНОВНИК КОМУНАЛНИХ УСЛУГА ЈП ПОЛЕТ ПЛАНДИШТЕ</b>			
<b>Редни бр.</b>	<b>Опис</b>	<b>Јединица мере</b>	<b>Цена дин</b>
<b>1. ВОДА</b>			
1.	Вода	m <sup>3</sup>	58,00
2.	Техничка вода	m <sup>3</sup>	40,00
3.	Накнада за одржавање водног бројила	паушал	120,00
<b>2. КАНАЛИЗАЦИЈА</b>			
4.	Канализација	m <sup>3</sup>	40,00
5.	Пречишћавање ПОВ	m <sup>3</sup>	18,00
<b>3. ОДНОШЕЊЕ СМЕЋА</b>			
6.	Одношење смећа до 150 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	5,00
7.	Одлагање смећа до 150 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1,00
<b>4. УСЛУГЕ ПРАЖЊЕЊА КОНТЕЈНЕРА</b>			
8.	Пражњење контејнера 1,1 m <sup>3</sup> , транспорт и одлагање отпада	ком	1.300,00
9.	Пражњење контејнера 5,5 m <sup>3</sup> , транспорт и одлагање отпада	ком	5.000,00
10.	Пражњење контејнера 7 m <sup>3</sup> , транспорт и одлагање отпада	ком	7.000,00
<b>5. ЗАКУП КОНТЕЈНЕРА</b>			
11.	Закуп контејнера 1,1 m <sup>3</sup> (месечно)	ком	1.300,00
12.	Закуп контејнера 5,5 m <sup>3</sup> (месечно)	ком	5.000,00
13.	Закуп контејнера 7 m <sup>3</sup> (месечно)	ком	7.000,00
<b>6. РАДНА СНАГА</b>			
14.	Неквалификовани радник	1 час	500,00
15.	КВ радник	1 час	800,00
16.	ВКВ радник	1 час	1.000,00
<b>7. УКЛАЊАЊЕ ДИВЉИХ ДЕПОНИЈА</b>			
17.	Ангажовање радне машине – Булдожер	дин/час	9.000,00
18.	Ангажовање радне машине – Утоваривач	дин/час	9.000,00
19.	Ангажовање радне машине – Камион носивости до 5 т	дин/час	6.000,00
20.	Ангажовање радне машине –Камион носивости преко 5 т	дин/час	7.000,00
<b>8. ИЗНОШЕЊЕ ФЕКАЛИЈА ЦИСТЕРНОМ (СЕПТИЧКЕ ЈАМЕ)</b>			
21.	Изношење фекалија цистерном 7 m <sup>3</sup>	ком	5.000,00
22.	Цена превоза по километру	1 km	60,00
<b>9. ДИМНИЧАРСКЕ УСЛУГЕ</b>			
23.	Преглед димњака по кући по позиву	по домаћинству	500,00
24.	Чишћење димњака по позиву	по домаћинству	1.000,00
25.	Преглед унутрашње гасне инсталације по реду	по домаћинству	1.200,00
<b>10. ПИЈАЧНЕ УСЛУГЕ</b>			
26.	Дневни закуп тезге (пијачарина)	ком	150,00
27.	Дневни закуп продајног места по m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	100,00

	(пијачарина)		
28.	Дневни закуп расхладне витрине (пијачарина)	ком	250,00
29.	Пијачарина за робу са камиона до 5 т	ком	500,00
30.	Пијачарина за робу са камиона преко 5 т	ком	500,00
31.	Пијачарина за робу са тракторске приколице	ком	500,00
32.	Пијачарина за робу са комбија	ком	500,00
<b>11. ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ</b>			
33.	Резервација гробног места само 1 (1,5м *2,5м)	10 година	10.000,00
34.	Резервација гробног места двоје (2,5м *2,5м)	10 година	20.000,00
35.	Ново гробно место за само 1 (1,5м *2,5м)		3.000,00
36.*	Накнада за гробно место након сахране	месечно	100,00
37.	Ексхумација		20.000,00
38.	Копање и затрпавање раке 2 м <sup>2</sup>	ком	8.000,00
39.	Коришћење капеле дневно	1 дан	2.500,00
40.	Накнада за рад на гробљу од стране трећих лица	1 дан	1.500,00
41.*	Допринос – накнада за одржавање и кошење заједничких делова гробља	месечно	40,00
<b>12. УСЛУГЕ ЧИШЋЕЊА ЈАВНИХ ПОВРШИНА</b>			
42.	Ручно чишћење тротоара и паркинга са одвозом смећа	м <sup>2</sup> / дан	0.50
43.	Ручно чишћење пијаца са одвозом смећа	м <sup>2</sup> / дан	1,00
44.	Ручно чишћење гробља са одвозом смећа	м <sup>2</sup> / дан	1,50
45.	Ручно чишћење паркова са одвозом смећа	м <sup>2</sup> / дан	1,50
<b>13. ЗИМСКО ОДРЖАВАЊЕ УЛИЦА И ПУТЕВА</b>			
46.	Камион посипач соли са даском за снег - приправност	1 час	150,00
47.	Камион посипач соли са даском за снег - рад	1 час	2.000,00
48.	Камион са даском за снег - приправност	1 час	100,00
49.	Камион са даском за снег - рад	1 час	1.500,00
50.	Возило за утовар , комбинирка,- приправност	1 час	100,00
51.	Возило за утовар , комбинирка,- рад	1 час	1.500,00
52.	Трактор са даском - приправност	1 час	150,00
53.	Трактор са даском - рад	1 час	2.000,00
54.	Булдожер 22 тоне - приправност	1 час	150,00
55.	Булдожер 22 тоне - рад	1 час	2.000,00
56.	Радна снага радник - приправност	1 час	200,00
57.	Радна снага радник - рад	1 час	1.000,00
<b>14. УСЛУГЕ ОДРЖАВАЊА ЗЕЛЕНИЛА</b>			
58.	Кошење траве тримером до 25cm висине	м <sup>2</sup>	6,00
59.	Кошење траве тримером преко 25cm висине	м <sup>2</sup>	10,00
60.	Кошење амброзије, трске и ниског растиња тримером - ножем	м <sup>2</sup>	20,00
61.	Кошење траве на гробљима	м <sup>2</sup>	10,00
62.	Кошење траве у парковима и расадницима	м <sup>2</sup>	6,00
63.	Кошење банкина уз путеве тарупом	м	10,00
64.	Кошење недовољно одржаваних површина тарупом	м <sup>2</sup>	20,00
65.	Кошење банкина уз путеве ротационом косачицом	м	10,00
66.	Кошење недовољно одржаваних површина ротационом косачицом	м <sup>2</sup>	10,00
67.	Орезивање дрвећа на јавним површинама, утовар и одвоз	1 час	6.000,00

68.	Сеча дрвећа на јавним површинама, утовар и одвоз	1 час	2.500,00
69.	Орезивање дрвећа на гробљима, утовар и одвоз	1 час	6.000,00
70.	Сеча дрвећа на гробљима, утовар и одвоз	1 час	5.000,00
71.	Орезивање дрвећа у парковима и расадницима, утовар и одвоз	1 час	6.000,00
72.	Сеча дрвећа у парковима и расадницима, утовар и одвоз	1 час	5.500,00
73.	Дизалица са платформом за сечу	1 час	
74.	Припрема земљишта за садњу (подривање, тањирање и др.)	1 ha	20.000,00
75.	Размеравање земљишта са обележавањем места за бушење рупа	1 ha	30.000,00
76.	Ручно копање рупа за садњу	ком	100,00
77.	Машинско бушење рупа за садњу	ком	100,00
78.	Садња садница	ком	200,00
79.	Заливање садница	ком	100,00
80.	Окопавање садница	ком	100,00
81.	Вађење сувих садница и замена новим	ком	500,00
82.	Чишћење канала по захтеву	m	500,00
83.	Чишћење пропуста по захтеву	m	500,00
84.	Ангажовање радне машине	дин/час	1.000,00

41\* Сви грађани који поседују на територији општине Пландиште две или више некретнине на свом имену или имену брачног друга ослобађају се плаћања накнаде доприноса из тачке 41 по поднетој пријави за другу и сваку наредну некретнину. Када се направи евиденције гробних места и почне наплата накнаде по гробном месту 36\*, престаје наплата 41\*.

## 15. ТРОШКОВИ ПРИКЉУЧЕЊА НА КАНАЛИЗАЦИОНУ МРЕЖУ ПО ДОМАЋИНСТВУ

Назив	Ј. м.	Цена	Кол.	износ
Подношење захтева за прикључење и издавање техничке документације	ком	2.500,00	1	2.500,00
Постављање ревизионе шахте	ком	10.000,00	1	10.000,00
Ископ рова 1м x 0,4м од места у кући до ревизионе шахте по [m] ( количина варира)	m	800,00	5	4.000,00
Ископ рова 1м-2,5м x 0,4 од ревизионе шахте до прикључка на К.мрежу [m] ( количина варира)	m	1.000,00	5	5.000,00
Подбушивање испод пута по дужном м ( у зависности од ширине пута)	m	2.500,00	4	10.000,00
Ангажовање радне машине (ровокопач) по часу рада ( просечно)	час	3.000,00	2	6.000,00
Водоинсталатерски радови по часу рада	час	800,00	2	1.600,00
Песак дунавац 1 м3 .	м <sup>3</sup>	4.000,00	1	4.000,00
Седло за прикључак на главни Канализациони вод	ком	6.000,00	1	6.000,00
Пластичне цеви за канализацију Ф 110/125	m	350,00	10	3.500,00

**НАПОМЕНА:** Уколико наручилац посла жели , може сам по договору да уради послове копања.

## 16. ЦЕНОВНИК ПРИКЉУЧИВАЊА НА ЈАВНУ ВОДОВОДНУ МРЕЖУ ФИКСНО ЗА СВЕ ДИМЕНЗИЈЕ ВОДОМЕРА ОД 1 ДО 4:

Назив	Ј. м.	Цена	Кол.	Вредност
Подношење захтева за прикључење и издавање техничке документације	ком	2.500,00	1	2.500,00
Ископ рова 0,8 x 0,4 од места прикључка на ЈВМ до шахте за водомер по [m]	m	800,00	10	8.000,00
Подбушивање испод пута по дужном м	m	2.500,00	4	10.000,00
Ангажовање радне машине (ровокопач) по часу рада	час	3.000,00	1	3.000,00
Водоинсталатерски радови по часу рада	час	2.500,00	2	5.000,00
Геодетско снимање	ком	15.000,00	1	15.000,00

**НАПОМЕНА :** Уколико наручилац посла жели , може сам по договору да уради послове копања.

### 1. цене за прикључак од ½“, ¾“ и 1“:

Назив	Ј.М.	Кол.	Цена	Вредност
прикључење на ЈВМ (приступ систему)	ком	1	10.000,00	10.000,00
репарациона спојница у зависности од пречника ЈВМ на 5/4“	ком	1	4.132,00	4.132,00
алкатан (полиетиленске окитен цеви) од *	m	10*	1.50,00	1.500,00
полуспојнице 5/4“	ком	3	3.37,00	1.011,00
водомер 5/4“	ком	1	9.288,00	9.288,00
холендер 5/4“	ком	1	1.268,00	1.268,00
вентили 5/4“	ком	2	1.622,00	3.244,00
полиетиленска шахта за водомер од 5/4“	ком	1	10.500,00	10.500,00
<b>Укупно</b>				<b>40.943,00</b>

### 2. цене за прикључак од 5/4“ и 6/4“:

Назив	Ј.М.	Кол.	Цена	Вредност
прикључење на ЈВМ (приступ систему)	ком	1	15000,00	15000,00
репарациона спојница у зависности од пречника ЈВМ на ½“	ком	1	4132,00	4132,00
алкатан (полиетиленске окитен цеви) од ½“ *	m	10 *	232,00	2320,00
полуспојнице ½“	ком	3	424,00	1272,00
водомер ½“	ком	1	15974,00	15974,00
холендер ½“	ком	1	1910,00	1910,00
вентили ½“	ком	2	3136,00	6272,00
полиетиленска шахта за водомер од ½“	ком	1	10500,00	10500,00
<b>Укупно</b>				<b>57.380,00</b>

### 3. цене за прикључак од 2“:

Назив	Ј.М.	Кол.	Цена	Вредност
прикључење на ЈВМ (приступ систему)	ком	1	20000,00	20000,00
мултицоинт спојница у зависности од пречника ЈВМ	ком	2	7800,00	15600,00
алкатан (полиетиленске окитен цеви) од 2“ *	m	10 *	360,00	3600,00
T- комад са излазом на 2“	ком	1	3124,00	3124,00
туљак са прирубницом 2“	ком	2	872,00	1744,00
водомер 2“	ком	1	46757,00	46757,00
вентили 2“	ком	2	12800,00	25600,00
полиетиленска шахта за водомер од ½“	ком	1	21300,00	21300,00
			<b>Укупно</b>	<b>137.725,00</b>

### 4. цене за прикључак од 3“:

Назив	Ј.М.	Кол.	Цена	Вредност
прикључење на ЈВМ (приступ систему)	ком	1	20000,00	20000,00
мултицоинт спојница у зависности од пречника ЈВМ	ком	2	7800,00	15600,00
алкатан (полиетиленске окитен цеви) од 2“ *	m	10 *	745,00	7450,00
T- комад са излазом на 2“	ком	1	3124,00	3124,00
туљак са прирубницом 2“	ком	2	1250,00	2500,00
водомер 2“	ком	1	53547,00	53547,00
вентили 2“	ком	2	20056,00	40112,00
полиетиленска шахта за водомер од ½“	ком	1	21300,00	21300,00
				<b>163.633,00</b>

\* Узета је просечна дужина 10 m од места прикључка до водомера (међутим она може бити дужа или краћа, тако да ЦЕНА ископа и алкатана варира у зависности од случаја

Цене у вези са природним гасом одређује Агенција за енергетику РС (АЕРС) .

**СВЕ ИНФОРМАЦИЈЕ У ВЕЗИ НОВОГ ЦЕНОВНИКА МОЖЕТЕ ВИДЕТИ НА САЈТУ ЈП ПОЛЕТА [www.polet.org.rs](http://www.polet.org.rs). Нове цене означене су црвеном бојом.**

Одређивање цене гаса не зависи од ЈП Полета већ од Агенције за енергетику тако да се узело оптерећење само на три комуналне услуге од 6,5% на најнижу цену зараде, а не на просечан нето у општини.

ДИРЕКТОР ЈП ПОЛЕТ  
Милан Селаковић

ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА

ЈП ПОЛЕТ

Милош Манојловић